
fiarnnra rli tìnmnlnrml m

Frmninnlrn

Addì, 28t12t2017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N" 550

OGGETTO: BANDO PER PROMUOVERE PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA
LAVORO ANNO 2017 (Orientamento al lavoro e alle professioni): APPROVAZIONE
ELENCHI DOMANDE AMMESSE E NON AMMESSE AL CONTRIBUTO.

IL DIRIGENTE

VISTA la Deliberazione del Consiglio camerale n. 12 del 4 novembre 2016, concernente
l'approvazione della Relazione previsionale e programmatica per l'anno 2017;

V|STA la Deliberazione n. 17 del 20 dicembre 2016, con la quale il Consiglio camerale ha
approvato il Preventivo dell'esercizio 2017

VfSTA la Deliberazione della Giunta camerale n. 95 del 20 dicembre 2016. relativa
all'approvazione del budget direzionale esercizio 2017;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1 del 9 gennaio 2Q17 con la quale sono state
assegnate ai dirigenti le risorse previste dal Budget direzionale per I'esercizio 2017;

VfSTA la Deliberazione della Giunta camerale n. 72 del 26 settembre 2017. relativa
all'aggiornamento del budget direzionale esercizio 2017 ;

VISTA I'istituzione del Registro nazionale per I'alternanza scuola-lavoro di cui alla Legge n.

10712015 art.1 comma 41 e considerate le nuove competenze attribuite dalla legge di riforma del
Sistema camerale (Decreto legislativo 219 del 25 novembre 2016);

RICHIAMATA la Determinazione Presidenziale n. 13 del 5 settembre 2017 (codificata con
Deliberazione della Giunta camerale n. 75 del 26 settembre 2017) avente ad oggetto
I'approvazione dell'erogazione dei voucher alle imprese attraverso il "Bando per promuovere
percorsi di Alternanza Scuola lavoro per I'anno 2017 - Orientamento al lavoro e alle professioni",
in vigore dal 15 settembre al 18 novembre2017',

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 390 del 6 settembre 2017 con la quale si è
provveduto, tra I'altro, alla prenotazione della spesa di € 30.000,00 per I'erogazione dei voucher
alle imprese attraverso il Bando in argomento, nonchè all'approvazione dei modelli e alla
pubblicazione sul sito;

CONSIDERATO che nel periodo di apertura del Bando sono pervenute complessivamente n.

30 domande di aziende e che n. 1 azienda ha presentato soltanto la rendicontazione, ma non ha
presentato la domanda di partecipazione al Bando, ai sensi dell'art. 6 del Bando;

CONSIDERATO che, in base all'art.7, il termine per la presentazione delle rendicontazioni
finali è stato stabilito entro e non oltre il 3Q11112017:

Pagina 1/5



fl.rfrtr,r,. fl: {.1úr, ! fr'
[ilruîtlluil1,r

PRESO ATTO che n. 13 aziende hanno inviato la documentazione finale mentre n. 17 imprese
non hanno prodotto alcuna rendicontazione neitermini previsti;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell'art. 7 del Bando, è stato necessario richiedere, per sei
delle tredici aziende che hanno presentato la rendicontazione, I'integrazione documentale nonché
precisazioni e chiarimenti inerenti la documentazione prodotta, che doveva essere inviata entro il

termine perentorio di 5 giorni dalla data di richiesta;

CONSfDERATO CHE, nei termini stabiliti dall'articolo sopra citato, n. 4 aziende hanno
prodotto i documenti richiesti mentre, n.2 aziende non hanno inviato alcuna integrazione;

TENUTO CONTO che, in base all'art. 5, l'agevolazione prevede il riconoscimento di un
contributo a fondo perduto a favore dell'impresa ospitante, modulato nel modo seguente:

- € 400,00 per I'organizzazione da un minimo di 1 sino ad un massimo di 2 percorsi
individuali di alternanza scuola-lavoro;

- € 600,00 per l'organizzazione da un minimo di 3 sino ad un massimo di 4 percorsi
individuali di alternanza scuola-lavoro;

- € 800,00 per I'organizzazione di 5 o più percorsidi alternanza scuola-lavoro;

VERIFICATI i requisiti di ammissibilità e la documentazione prodotta dalle imprese;

VERIFICATA la regolarità contributiva delle aziende mediante acquisizione d'ufficio del DURC;

RITENUTO che le domande ammesse al contributo e non ammesse per carenza dei requisiti
formali risultano così definite:

N
DENOMINAZIONE

CONTRIBUTO
SPÉTTANTE

ESITO

1

CIGIESSE S.R.L € 600 AMMESSO

2
CALABRESE CIRO € 600 AMMESSO

PROGEMEC SRL
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O

RENDICONTMIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

4
VESTA SRL

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

5
LA BOTTEGA SOC COOP

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

o

AZIENDA AGRICOLA CASALE CAIRA DI
CAPALDI MARIA

€ 600 AMMESSO

7
TMP ENGINEERING S.R.L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

I
OUATTROCIOCCHI SRL

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

I
SOCIETA' AGRICOLA LA MARINA

VALCOMINO S.R.L.
NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELL'INTEGRAZIONE

DOCUMENTALE (ART.7)

10
MASSARO COSTRUZIONI S.R. L. € 800 AMMESSO

11

STUDIO CARINI SOCIETA'
D'INGEGNERIA S,R,L.

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7I

12
BARTOLOMUCCI AJMONE € 400 AMMESSO

13

S.T.I. SVILUPPO TECNOLOGIE
INDUSTRIALI S.R.L.

lN stcLA "S.T.t. S.R.L."
€ 600 AMMESSO

Pagina 2/5



ACQUISITI i pareri preventivi del Responsabile del Servizio Vl" sotto il profilo tecnico e di

legittimità e del Responsabile del Servizio Risorse Finanziarie e Provveditorato sotto il profilo della
regolarità contabile;

DETERMINA

- di approvare l'elenco delle domande ammesse al contributo così come di seguito riportato:

,i)
)
1

14
DESIGN RICAMO DI RUFO ADELE NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O

RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

15
OMETEC S.R.L € 800 AMMESSO

'16
MELE ALESSANDRO NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O

RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

17

PIZZERIA NAPOLETANA DA SALVO DI
SALVATORE MARTELLA

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

18

L'OASI DEL PULITO DI NARDUCCI
MONICA

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

19

NON SOLO CAPELLI S.N,C, DI ROSA
ANTONUCCI & C,

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

20

SISTEMI ELETTRICI COMPAGNONE
s.R.L. (S|EC S.R.L.)

€ 400 AMMESSO

1

PASSERI PIETRO DANTE
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O

RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

22
FARELUCE S.R.L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

DE VITTORIS EMANUELE
NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELL'INTEGRAZIONE

DOCUMENTALE (ART.7)

at
IAQUONE S.A.S. DI IAQUONE

EENEDETTO
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O

RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

z3

SERVIZI AZIENDALI INTEGRATI
VENDITTI . SAIV SOC COOP

€ OUU AMMESSO

zo
LEAM S,R.L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

27
MELISSA - SOCIETA' COOPERATIVA € 600 AMMESSO

28
PETRUCCI IMPIANTI S.R.L,

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART, 7)

DEL MONTE ANDREA € 400 AMMESSO

30

PHOTO STUDIO BERNOLA DI BERNOLA
FULVIO

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O
RENDICONTAZIONE NON PRESENTATA (ART. 7)

31 SOCIETA'AGRICOLA I CIACCA S.R.L.
NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

DI CONTRIBUTO (ART.6)

N
DENOMINAZIONE CONTRIBUTO SPETTANTE

1

CIGIESSE S.R.L € 600

2
CALABRESE CIRO € 600

J
AZIENDA AGRICOLA CASALE CAIRA DI CAPALDI MARIA € 600



4
MASSARO COSTRUZIONI S.R. L € 800

5
BARTOLOMUCCI AJMONE € 400

6

S,T.I. SVILUPPO TECNOLOGIE INDUSTRIALI S,R,L.
IN SIGLA "S.T.I. S.R.L,"

€ 600

7
OMETEC S.R.L € 800

ó
SISTEMI ELETTRICI COMPAGNONE S.R.L, (SIEC S.R.L.) € 400

9
SERVIZI AZIENDALI INTEGRATI VENDITTI - SAIV SOC COOP € 600

10
MELISSA - SOCIETA' COOPERATIVA € 600

ll
DEL MONTE ANDREA € 400

di approvare I'elenco delle domande non ammesse al contributo per carenza dei requisiti
formali così come di seguito riportato:

N,
DENOMINAZIONE ESITO

1

PROGEMEC SRL
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART, 7)

2
VESTA SRL

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART. 7)

LA BOTTEGA SOC COOP
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART, 7)

4
TMP ENGINEERING S,R,L.

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART.7)

5
QUATTROCIOCCHI SRL

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART.7)

6
STUDIO CARINI SOCIETA' D'INGEGNERIA S,R,L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART. 7)

7
DESIGN RICAMO DI RUFO ADELE

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART, 7)

8
MELE ALESSANDRO

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART. 7)

PIZZERIA NAPOLETANA DA SALVO DI SALVATORE
MARTELLA

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART, 7)

10
L'OASI DEL PULITO DI NARDUCCI MONICA

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART. 7)

't1
NON SOLO CAPELLI S.N,C. DI ROSA ANTONUCCI &

v.
NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART. 7)

12
PASSERI PIETRO DANTE

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART. 7)

13
FARELUCE S.R,L.

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTMIONE NON
PRESENTATA (ART.7)

14
IAQUONE S.A.S. DI IAQUONE BENEDETTO

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART. 7)

15
LEAM S.R.L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART.7)

to
PETRUCCI IMPIANTI S.R.L

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON

PRESENTATA (ART. 7)

17
PHOTO STUDIO BERNOLA DI BERNOLA FULVIO

NON AMMESSA PER PROGETTO NON REALIZZATO E/O RENDICONTAZIONE NON
PRESENTATA (ART. 7)

18 SOCIETA'AGRICOLA LA MARINA VALCOMINO S,R,L
NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELL'INTEGRAZIONE

DOCUMENTALE IART.7)

Pagina 4/5 rt]



{}*ruerru t*i #r:utiu*r*ru
iFi:;Ìflmmiln

NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELL'INTEGRAZIONE
DOCUMENTALE (ART.

- per I'effetto, di concedere i contributi e di procedere alla relativa erogazione per percorsi di
alternanza scuola-lavoro rendicontati e svolti per le attività previste dalle singole
convenzioni stipulate fra impresa ed lstituto scolastico, realizzati dal 15 settembre 2017 al
18 novembre 2017, con una durata minima di 80 ore (2 settimane) per un importo
complessivo di € 6.400,00 e di procedere alla relativa erogazione.

L'onere di € 6.400,00 farà carico alla voce "Progetti condivisi con enti/organismi
nazionali/comunitari" del conto 330000 Interventi economici del budget direzionale 2017 sulla base
della prenotazione di spesa effettuata con determinazione dirigenziale n. 390 del 6 settembre
2017.

Si dispone la pubblicazione del presente prowedimento ai sensi dell'art. 7 del Bando.

Parere favorevole tecnico e di legittimità
P.O. Servizio Vl
(Dr. Giuseppe Masetti)

Pa rere favorevole regola rità contabile
P.O. Servizio
Risorse Finanziarie e Provveditorato
(Dr.ssa Antonietta Ferrara)

{$*tun" ^.r,$d

IL DIRIGENTE
AREA AMMINIS

Dr.
f IVO-PROMOZIONALE
mo Di Russo

A'AGRICOLA I CIACCA S.R.L.
NON AMMESSA PER MANCATA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

s/s


